
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  814/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 6ο  
Έγκριση καταβολής ποσού ύψους είκοσι πέντε ευρώ (25,00€) σε δικαιούχο, για την επιστροφή ποσού 
αχρεωστήτως καταβληθέντος της Δ/νσης Ανάπτυξης - Τμήμα Επαγγέλματος & Εργασίας της Π.Ε. 
Δυτικής Αττικής. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα. Μηλιαρά, η 
οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  

ΑΔΑ: 6ΑΨΓ7Λ7-33Ζ



 

 2 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν.4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄133). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/Ε.Ε.) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το ν. 4623/2019 (Α΄ 134) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, Διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και ειδικότερα το 
άρθρο 3 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄139). 
5. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του π.δ. 145/23-12-2010 (Α΄238) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Την αρ. 457959/01-07-2020 (ΦΕΚ 2763/Β΄/07-07-2020) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 

«Ανάθεση και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την αρ. 625207/23-07-2021 (ΦΕΚ 3353/Β΄/26-7-2021) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής, Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών».  

9. Την υπ’ αρ. 2/2022 (63957Λ7-ΓΜ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Επιλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 

10. Την με αρ. πρωτ. 23612/12-01-2022 (ΥΟΔΔ’ 9) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί 
ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής για τη δεύτερη θητεία της 
περιφερειακής περιόδου 2019-2023 του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών. 

11. Την με αρ. 179/22-12-2021 (660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022», (υπ’ αριθμ. 169047/30-12-2021 «Επικύρωση 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Αττικής» από την Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Αττικής). 

12. Το γεγονός ότι συχνότατα, προκύπτει η ανάγκη επιστροφής χρημάτων στους πολίτες που 
κατέθεσαν παράβολα ως αχρεωστήτως καταβληθέντα, για τους εξής λόγους:  

- Εκ παραδρομής καταθέσεις σε τραπεζικούς λογ/σμους της Περιφέρειας.  
- Εσφαλμένες καταχωρήσεις, οι οποίες εντοπίζονται στα στοιχεία ταυτοποίησης των πολιτών, 

στο ύψος του ποσού που αφορά το παράβολο, στον αριθμό κυκλοφορίας του αυτοκινήτου, 
στον λογαριασμό κατάθεσης κ.λ.π.  

- Υπαναχωρήσεις των πολιτών σχετικά με την παροχή υπηρεσίας για την οποία κατέθεσαν το 
παράβολο. 

13. Τα ηλεκτρονικά αντίγραφα τραπεζικών κινήσεων των τραπεζικών λογαριασμών της 
Περιφέρειας Αττικής (extrait), μέσω web banking που διαθέτει η υπηρεσία μας και μέσω της 
Δ/νσης Ταμειακής Διαχείρισης.  

14. Το έγγραφο με αρ. πρ. 458/Φ23.3194/28.02.22 της Δ/νσης Ανάπτυξης - Τμήμα Επαγγέλματος 
& Εργασίας της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αρ. πρωτ. 
458/18.02.22 αίτηση, καθώς και τα σχετικά δικαιολογητικά, του ΠΟΛΥΖΩΓΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, αναφορικά με την επιστροφή ποσού αχρεωστήτως καταβληθέντος ύψους 
είκοσι πέντε ευρώ (25,00€). 

15. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό Α/Α 638, α.π. 1138/03-01-2022 (68Ψ97Λ7-
6Ψ5) και αρ.βεβ.693, που βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Ε.Φ. 06.072, ΚΑΕ 3199.01 
«Λοιπές Επιστροφές Εσόδων», του οικ. έτους 2022. 

 

Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει την έγκριση καταβολής 
ποσού ύψους είκοσι πέντε ευρώ (25,00€) στον δικαιούχο ΠΟΛΥΖΩΓΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, για την επιστροφή ποσού αχρεωστήτως καταβληθέντος της Δ/νσης Ανάπτυξης - 
Τμήμα Επαγγέλματος & Εργασίας της Π.Ε. Δυτικής Αττικής. 

H δαπάνη ύψους 25,00€, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 3199.01, προϋπολογισμού 2022, του ειδικού 
φορέα 06.072. 

 

ΑΔΑ: 6ΑΨΓ7Λ7-33Ζ



 

 3 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 

την έγκριση καταβολής ποσού ύψους είκοσι πέντε ευρώ (25,00€) στον δικαιούχο 
ΠΟΛΥΖΩΓΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ, για την επιστροφή ποσού αχρεωστήτως 
καταβληθέντος της Δ/νσης Ανάπτυξης - Τμήμα Επαγγέλματος & Εργασίας της Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής. 

H δαπάνη ύψους 25,00€, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 3199.01, προϋπολογισμού 2022, του ειδικού 
φορέα 06.072. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας  
 

 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Αδαμόπουλου Γεωργία 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΑΨΓ7Λ7-33Ζ


		2022-04-28T12:11:38+0300
	Athens




